
 diário oficial Nº 34.613  35 Quinta-feira, 17 DE JUNHO DE 2021

CT nº 199/2021
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: REFLECTOR COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
Endereço: Rua Siqueira Mendes, nº 153 – Cidade Velha, CEP: 66020-600, 
Belém/PA
Email: reflectorcomercial@yahoo.com
Telefone: (91) 3212-0411
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 668221

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 051/2021
NOME: DILEIA CRUZ TELES
MATRICULA: 57232479-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: RECEBER NO ALMOXARIFADO DA SESPA CADEIRAS DE RODAS 
DOADAS PARA O HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, RESOLVER NO GT 
CONTRATOS   PENDÊNCIAS SOBRE FATURAS DA IOEPA E VERIFICAR 
NA GCPS (GERÊNCIA DE CADASTRO E PROVIMENTOS DE CARGOS) 
PENDÊNCIAS PROCESSUAIS DE SERVIDORES.ÓRGÃO SOLICITANTE: 
H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 10 à 11/06/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 053/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Transportar material Histopatológico ao LACEN e 
Hemocomponentes do HENAB/Abaetetuba para o Hospital Regional de 
Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/ABAETETUBA
PERÍODO: 16 à 18/06/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)   
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 668069

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA Nº 285 DE 15 DE JUNHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO   – MAT. 57206629, TÉC. DE 
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 14/06/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 667979

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 103 de 15 de junho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Assinatura de convênio na cidade de Santa Cruz do Arari.
Origem: Belém
Destino(s): Santa Cruz do Arari
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 27/05/2021
Diária(s): 0,5 ( meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 668408
PORTARIA Nº 100 DE 10 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2021/617078;
Resolve:
CONCEDER, 15 (quinze) dias antecipados das férias regulamentares 
do servidor RONALDO FURTADO PESSOA, Id. Funcional nº 3274578/1, 
ocupante do cargo de Servente, no período de 15 a 29.07.2021, referente 
ao período aquisitivo de 2020/ 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10 de junho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 101 DE 10 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do memorando nº 5/2021-NLC, anexo ao PAE nº 
2021/610989;
Resolve:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias 
regulamentares da servidora JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA, Id. 
Funcional nº 3207650/1, ocupante do cargo de Economista, lotada 
no Núcleo de Licitações e Contratos de 01 a 30.06.2021 para 12.07 a 
10.08.2021, referente ao exercício de 15.05.2020 a 14.05.2021, concedido 
por meio da PORTARIA Nº 058 de 03.05.2021, publicada no DOE nº. 
34.573 de 05.05.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10/06/2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 668391

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ORDEM DE SERVIÇO
Extrato da Ordem de Alteração de Serviço O.S. 

mº001/2020-DIRTEC
Processo: 2018/178877
Partes: SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes, CNPJ - 
04.953.717/0001-09 -  VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA, CNPJ - 
02.995.881/0001-53
Objeto: Restauração e Conservação do pavimento existente da PA-256 (Vila 
Soledade), trecho: Entroncamento PA-151 / Entroncamento PA-150, na 
Região de Integração do Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-044/2018-001
Data: 27/05/2021
Ordenador: Adler Gerciley Almeida da Silveira - Secretario de Estado de 
Transportes

Protocolo: 668215
COMUNICAÇÃO DE RECURSO

Modalidade:Concorrência
Número:006/2021.
OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-322, com extensão de 48,15 Km, 
trecho: Entr. BR-010 (São Miguel do Guamá) / Entr. PA-124, na Região de 
Integração do Guamá, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa J. A. CONSTRUCONS CIVIL 
EIRELI interpôs Contrarrazões à Recurso Administrativo apresentado pela 
empresa CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A. Cópia dos 
documentos encontram-se à disposição dos interessados nesta CPL, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza 
– Belém/Pa.
Belém, 16 de junho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 668233


